



ੴ ਸ੍ਰੀ ਵਾਹਿਗੁਰੂ ਜੀ ਕੀ ਫਤਹ ॥
ਪੰਜਾਬ ਆਂਡ ਸਿੰਧ ਬੈਂਕ
Punjab & Sind Bank
ਪੰਜਾਬ ਐਂਡ ਸਿੰਧ ਬੈਂਕ
(ਧਾਰਨ ਸਰਕਾਰ ਕਾ ਤਪਕਰਮ / A Govt. of India Undertaking)



ਪ੍ਰ.ਕਾ. ਲੇਖਾ ਏਵੰ ਲੇਖਾ ਪਰਿਕਸ਼ਾ ਵਿਭਾਗ
"ਸ਼ੇਅਰ ਕਲੱਬ" ਬੈਂਕ ਹਾਊਸ, ਪ੍ਰਥਮ ਤਲ,
21, ਰਾਜੇਨ੍ਦਰ ਪਲੇਸ, ਨਵੀਂ ਦਿਲਲੀ-110008
H.O. Account & Audit Department
"SHARES CELL" Bank House, 1st Floor
21, Rajendra Place, New Delhi-110008

Phone: 011-25782926, 25812922, Email: complianceofficer@psb.co.in

ਸੰਦਰਭ /Ref. No. PSB/HO/Shares Cell / 102 /2022-23

ਦਿਨਾਂਕ /Dated: January 21, 2023.

To,

BSE Limited, Department of Corporate Services, 25 th floor, Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Fort, Mumbai – 400 001. SCRIP ID : PSB SCRIP CODE : 533295	National Stock Exchange of India Ltd., Exchange Plaza, C – 1, Block – G, Bandra Kurla Complex, Bandra (East), Mumbai – 400 051. SYMBOL: PSB SERIES: EQ
--	--

Dear Sir,

Reg: Punjab & Sind Bank – Press Release dated 21.01.2023

We are forwarding a copy of Press Release dated 21.01.2023 issued by the Bank on Financial Results of the Bank for the Quarter (Q3) / Nine Months ended 31.12.2022. The same can also be viewed on the website of the Bank i.e. <https://punjabandsindbank.co.in/>

Yours faithfully,

[Saket Mehrotra]
Company Secretary



प्रेस-विज्ञप्ति

दिनांक : 21 जनवरी 2023

31 दिसंबर 2022 को समाप्त तिमाही और नौ महीनों के लिए वित्तीय परिणाम

पंजाब एण्ड सिंध बैंक ने तीसरी तिमाही में 373 करोड़ रुपये का शुद्ध लाभ कमाया, जबकि वित्त वर्ष 2021-22 की तीसरी तिमाही में यह 278 करोड़ रुपये था।।

उल्लेखनीय तथ्य (वित्तीय वर्ष 2022-23 की तीसरी तिमाही)

- ✓ दिसंबर-2022 में शुद्ध लाभ ₹373 करोड़ रहा जबकि दिसंबर-2021 और सितंबर-2022 में शुद्ध लाभ ₹301 करोड़ और ₹278 करोड़ था। शुद्ध लाभ 23.92% (वर्ष-दर-वर्ष) और 34.17% (तिमाही-दर-तिमाही) बढ़ा।
- ✓ परिचालन लाभ 8.18% (तिमाही-दर-तिमाही) और 3.61% (वर्ष-दर-वर्ष) बढ़ा।
- ✓ वर्ष-दर-वर्ष आधार पर सकल अनर्जक आस्तियां (जीएनपीए) अनुपात 608 बीपीएस सुधरकर 8.36% हो गया।
- ✓ वर्ष-दर-वर्ष आधार पर निवल अनर्जक आस्तियां (एनएनपीए) अनुपात 99 बीपीएस सुधरकर 2.02% हो गया।
- ✓ 12.79% के कॉमन इक्विटी टीयर 1 (सीईटी-1) अनुपात सहित वित्त वर्ष 2022-23 की तीसरी तिमाही के लिए पूंजी पर्याप्तता अनुपात (सीआरएआर) 15.57% रहा।
- ✓ आस्तियों पर प्रतिफल (आर ओ ए) सुधरकर 1.11% हो गया, इसमें 13 बीपीएस का सुधार हुआ। (वर्ष-दर-वर्ष)
- ✓ वर्ष-दर-वर्ष आधार पर निवल ब्याज आय में 6.20% की वृद्धि हुई।
- ✓ अग्रिमों पर प्रतिफल (वाई ओ ए) सुधरकर 8.11% हो गया, इसमें 42 बीपीएस का सुधार हुआ। (वर्ष-दर-वर्ष)
- ✓ वर्ष-दर-वर्ष आधार पर कासा जमाराशि में 11.33% की वृद्धि हुई और कुल जमाराशि में इसका हिस्सा 33.30% रहा। इसमें 67 बीपीएस का सुधार हुआ।
- ✓ रैम (खुदरा, कृषि और एमएसएमई) अग्रिम में 19.07% की वृद्धि हुई। (वर्ष-दर-वर्ष)
- ✓ खुदरा अग्रिम 32.31% बढ़कर ₹14,739 करोड़ हो गया। (वर्ष-दर-वर्ष)
- ✓ एमएसएमई अग्रिम 14.92% बढ़कर ₹13,929 करोड़ हो गया। (वर्ष-दर-वर्ष)
- ✓ कृषि अग्रिम 9.63% बढ़कर ₹ 11,288 करोड़ हो गया। (वर्ष-दर-वर्ष)
- ✓ ऋण-जमा (सीडी) अनुपात 452 बीपीएस सुधरकर 71.00% हो गया।
- ✓ वित्त वर्ष 2022-23 की तीसरी तिमाही में स्लिपेज अनुपात सुधरकर 0.36% हो गया जोकि द्वितीय तिमाही में 0.58% था।



व्यवसाय प्रदर्शन का मुख्य सारांश (31 दिसंबर 2022 तक)**अन्य उल्लेखनीय तथ्य:**

- ✓ दिसंबर-2022 को वर्ष-दर-वर्ष आधार पर कुल व्यवसाय 12.08% बढ़कर ₹1,87,242 करोड़ हो गया।
- ✓ वित्त वर्ष 2022-23 की तीसरी तिमाही में कुल जमा वर्ष-दर-वर्ष आधार पर 9.11% बढ़कर ₹1,09,497 करोड़ हो गया।
- ✓ वर्ष-दर-वर्ष आधार पर सकल अग्रिम 16.54% की वृद्धि के साथ दिसंबर-2022 को ₹77,745 करोड़ हो गया जोकि दिसंबर-2021 में ₹66,710 करोड़ था।
- ✓ रैम अग्रिम 109 बीपीएस (वर्ष-दर-वर्ष) का सुधारकर सकल अग्रिम का 51.39% हो गया।
- ✓ बैंक ने प्राथमिकता प्राप्त क्षेत्र अग्रिम और कृषि क्षेत्र अग्रिम के लिए एएनबीसी के निर्धारित लक्ष्य क्रमशः 40% व 18% को पार कर लिया है, दिसंबर-2022 को बैंक में प्राथमिकता प्राप्त क्षेत्र अग्रिम 52.54% तथा कृषि अग्रिम 20.15% रहा।
- ✓ छोटे और सीमांत किसानों को ऋण, एएनबीसी का 11.22% है, जबकि नियामक लक्ष्य 9.50% है।
- ✓ कमजोर वर्ग को ऋण, एएनबीसी का 13.41% है जबकि नियामक लक्ष्य 11.50% है।
- ✓ सूक्ष्म उद्यमों को ऋण, एएनबीसी का 13.25% है, जबकि नियामक लक्ष्य 7.50% है।
- ✓ वित्त वर्ष 2022-23 की तीसरी तिमाही में परिचालन लाभ वर्ष-दर-वर्ष आधार पर 3.61% बढ़कर ₹344 करोड़ हो गया जबकि वित्त वर्ष 2021-22 की तीसरी तिमाही में यह ₹332 करोड़ था। 30.09.2022 को यह ₹318 करोड़ था।
- ✓ आय-अनुपात-लागत वित्त वर्ष 2022-23 की तीसरी तिमाही में सुधरकर 63.47% हो गई, जबकि वित्त वर्ष 2021-22 की तीसरी तिमाही में 64.20% थी। 30.09.2022 को समाप्त तिमाही के लिए यह 65.30% थी।
- ✓ प्रावधान कवरेज अनुपात (पीसीआर) दिसंबर-2022 में 89.31% है, जबकि दिसंबर-2021 में यह 87.77% था।

वित्तीय समावेशन:

- ✓ दिसंबर-2022 तक बैंक ने पीएमजेडीवाई के अंतर्गत 18.42 लाख खाते खोले तथा ₹539 करोड़ कासा जमाराशि एकत्रित की।

नेटवर्क विस्तार:

- ✓ 31 दिसंबर 2022 तक, 803 एटीएम, 357 व्यवसाय प्रतिनिधि सहित बैंक की 1528 शाखाएं हैं जिनमें से 572 ग्रामीण, 278 अर्ध-शहरी, 356 शहरी तथा 322 महानगरीय शाखा है।

पुरस्कार और सम्मान:

- ✓ वित्त वर्ष 2022-23 की द्वितीय तिमाही के लिए ईज़ (EASE) सुधार सूचकांक 5.0 में सर्वश्रेष्ठ उन्नतिशील बैंक रहा।
- ✓ 30.09.2022 को ईज़ (EASE) 5.0 के थीम-4 अर्थात् सहयोगी और विकास केंद्रित बैंकिंग में तीसरा शीर्ष प्रदर्शन करने वाला बैंक रहा।

PRESS RELEASE

Date: 21st Jan 2023

Financial Results for the Quarter and Nine Months Ended 31st December 2022

Punjab and Sind Bank records Net Profit of Rs.373 Cr against a Net Profit of Rs.278 Cr (Q-o-Q), posting growth of 34.17%.

Key Highlights (Q3 FY 2023)

- ✓ Net Profit stands at Rs.373 Cr against Net Profit of Rs.301 Cr for Dec' 2021 and Rs.278 Cr for Sept' 2022, a growth of 23.92% and 34.17% respectively.
- ✓ Operating Profit up by 8.18% (Q-o-Q) and 3.61% (Y-o-Y).
- ✓ Gross Non-Performing Assets (GNPA) ratio reduces by 608 bps on Y-o-Y basis to 8.36%.
- ✓ Net Non-Performing Assets (NNPA) ratio reduces by 99 bps on Y-o-Y basis to 2.02%.
- ✓ Capital Adequacy ratio (CRAR) at 15.57% with Common Equity Tier 1 (CET-1) ratio of 12.79% at the end of December 2022.
- ✓ Return on Assets (RoA) improves to 1.11%, improvement of 13 bps (Y-o-Y).
- ✓ Net Interest Income grows by 6.20% on Y-o-Y basis.
- ✓ Yield on Advances improves to 8.11%, improvement of 42 bps (Y-o-Y).
- ✓ CASA Deposit grows by 11.33% on Y-o-Y basis and its share in Total Deposit stands at 33.30%, improvement of 67 bps.
- ✓ RAM (Retail, Agriculture & MSME) Advances up by 19.07% (Y-o-Y).
- ✓ Retail advances up by 32.31% to Rs.14739 Cr (Y-o-Y).
- ✓ MSME advances up by 14.92% to Rs.13929 Cr (Y-o-Y).
- ✓ Agriculture advances up by 9.63% to Rs.11288 Cr (Y-o-Y).
- ✓ Credit – Deposit (CD) ratio improves to 71.00%, improvement of 452 bps (Y-o-Y).
- ✓ Slippage ratio improves to 0.36% for Q3 FY2023 from 0.58% for Q2 FY2023.



Key Summary of Business Performance (as on 31st Dec 2022)

Other Highlights:

- ✓ Total Business grows by 12.08% on Y-o-Y basis to Rs.187242 Cr as on Dec' 2022.
- ✓ Total Deposit up by 9.11% on Y-o-Y basis to Rs.109497 Cr in Q3 FY2023.
- ✓ Gross Advances up by 16.54% on Y-o-Y basis to Rs.77745 Cr as on Dec' 2022 against Rs.66710 Cr as on Dec' 2021.
- ✓ RAM advances as a percentage of Gross Advances stands at 51.39%, improvement of 109 bps (Y-o-Y).
- ✓ Bank surpasses the targets in Priority Sector Advance at 52.54% and Agriculture Advance at 20.15% of ANBC, as on Sept' 2022, against the target of 40% and 18% respectively.
- ✓ Credit to Small and Marginal farmers stands at 11.22% of ANBC, against the target of 9.50%.
- ✓ Credit to Weaker Sections stands at 13.41% of ANBC, against the target of 11.50%.
- ✓ Credit to Micro Enterprises stands at 13.25% of ANBC, against the target of 7.50%.
- ✓ Operating Profit shows a growth of 3.61% on Y-o-Y basis to Rs.344 Cr for Q3 FY2023 as against Rs.332 Cr for Q3 FY2022. The same was Rs.318 Cr for the quarter ended 30.09.2022.
- ✓ Cost to Income Ratio improves to 63.47% for Q3 FY2023 as against 64.20% for Q3 FY2022. The same was 65.30% for the quarter ended 30.09.2022.
- ✓ Provision Coverage Ratio (PCR) (including TWO) stands at 89.31% in Dec' 2022 against 87.77% in Dec' 2021.

Financial Inclusion:

- ✓ Bank is having 18.42 lakh PMJDY accounts with a CASA Deposits of Rs.539 Cr as at Dec' 2022.

Distribution Network:

- ✓ As on 31st Dec' 22, the Bank has 1528 number of branches, out of which 572 are Rural, 278 Semi-Urban, 356 Urban and 322 Metro along with 803 number of ATMs, 357 BCs.

Awards & Accolades:

- ✓ Top Improver Bank in EASE Reforms Index 5.0 for Q2 FY 2022-23.
- ✓ 3rd Top Performing Bank in Theme 4 i.e. Collaboratively and Development focused banking under EASE 5.0 as on 30.09.2022.